プレスリリース

マスコミ関係各位                                            2018年 10月 16日

取材のお問合せは…明治学院大学 総合企画室広報課  担当：圓道、濱口

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

Tel：03-5421-5165（直通） Fax：03-5421-5185

koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  https://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 1810101020

 1510061014

明治学院大学ボランティアセンター設立 20 周年記念イベント

「学生ボランティアフェス：ボランティアをしたら私はこうなった」

※10 月 20 日（土）開催

明治学院大学ボランティアセンターは今年 11月に設立 20周年を迎えます。

1995 年、阪神・淡路大震災発生時に本学学生たちが自発的な支援活動をしたことが誕生のきっかけとなり、

全国の大学に先駆けて設立されたボランティアセンター。これまで多くの学生たちの活動を支えてきました。

この度、20周年記念イベントとして、学生たちがご参加の皆様と共にボランティアについて考えるイベントを

本学横浜キャンパスにて行います。同日、公開講座、パネル展示等も行われます。

社会的にボランティアについて考える機運が高まる昨今、ぜひご取材いただきたくお願い申し上げます。

学生ボランティアフェス：ボランティアをしたら私はこうなった ～ボランティアの光と影～
日時： 10月 20日（土） 15:40～

場所： 明治学院大学横浜キャンパス クララ・ラウンジ （横浜市戸塚区上倉田町 1518）

司会： 猪瀬浩平 本学教養教育センター教授／ボランティアセンター長補佐

内容： 「ボランティア」っていったい何だ？ 会場全体で学生ボランティアの実態を共有しながら、明治学院

大学におけるボランティアを探っていくセッション型のトークイベントです。

その他のイベント

パネル展示とトークセッション(学生企画)

月日： 2018年 10月 20日(土) 12:00～  場所： 横浜キャンパス クララ・ラウンジ

内容： 教育理念“Do for Others”に関わる活動を学生団体がパネル展示中。10月 20日（土）12時から学生

が活動を紹介します。参加団体ゆかりのご当地フードもご用意します。学生セクション「MG パール」は

ボルネオ島産の淡水パールで手作りしたアクセサリーを販売し、現地の森林保全・動物保護活動を

支えており、当日、パールアクセサリーを販売します。

講座 「みんなで生きる―賀川豊彦とボランティア―」

講演者：加山久夫 本学名誉教授／ボランティアセンター初代センター長

日時： 2018年 10月 20日(土) 13:30～15:30  場所： 横浜キャンパス 911教室

※連続公開講座「他者と生きる、隣人(となりびと)と生きる」として開講します。

お問合せ： 明治学院大学ボランティアセンター （横浜） Tel 045-863-2056